Segunda-feira, 12 de dezembro de 2022 | Edição N° 2.305 | Caderno I

DECRETO Nº 15.796 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre nomeação de conselheiros, para o mandato do Conselho Municipal
de Acompanhamento e Controle do FUNDEB – mandato de 01/01/2023 a
31/12/2026, que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam os abaixo relacionados nomeados para comporem a Conselho de
Acompanhamento e Controle do FUNDEB, de acordo com que dispõe o artigo 2º da Lei
Municipal nº 5447, criada e publicada em 24 de março de 2021.

Representante do Poder Executivo
Titular –  Margareth Vizoná Ciccarelli Prata
Suplente – Alexandre Antônio Barbosa
Titular –  Adriano Del Santo
Suplente – Maria Helena Venturini Fernandes

Representante do Magistério das Escolas Públicas de Educação Básica
Titular – Rosangela de Barros Toledo
Suplente – Angélica Lainetti Massaro

Representante dos Diretores das Escolas Públicas de Educação Básica
Titular – Anali Cunha dos Santos
Suplente – Deolinda Ramos Spido

Representante dos Serv. Técnico Administrativo das Escolas Pub. de Educação
Básica
Titular – Maria Aparecida de Souza
Suplente – Araceli Carolina de Paula Basile

Representante de Pais de Alunos das Escolas Públicas de Educação Básica
Titular – Everton Ulian
Suplente – Valdir da Cruz Costa
Titular – Marcus Vinicius Seixas
Suplente – Suellen Thais Leandro de Souza Alves

Representante dos Estudantes das Escolas Públicas Municipais de Educação
Básica
Titular – Ana Cristina Oliveira Santos
Suplente – Aparecido Donizete Vicente
Titular – Rogério Pedro
Suplente – Paulo Gomes Farias

Segunda-feira, 12 de dezembro de 2022 | Edição N° 2.305 | Caderno I 2

Representante do Conselho Municipal de Educação
Titular – Luiz Carlos Jaca
Suplente – Carmen Lúcia Campanelli Senna Afonso

Representante do Conselho Tutelar
Titular: Elisabete Ferreira Silva de Carvalho Silva
Suplente:  Elaine Zaira dos Santos Caram Sabbag

Representantes de Organizações da Sociedade Civil
Titular – Ana Maria Zanoni da Silva
Suplente – Bárbara Lopes Macedo
Titular – Vivian Martins Augusto
Suplente – Vanessa Martins Augusto

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial do decreto nº 14.958, de 06 de outubro de 2021.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 12 de dezembro de 2022.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura a 12 de dezembro de 2022.

Ivanira A. de Souza
Secretaria

		2022-12-12T12:11:49-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107